⁴⁷ „...quod si prelati ecclesiarum Bohemiae et canonici non curassent regi occurrere et eidem pro viribus suis assistere, excommunicatione plecterentur et suis beneficiis tandem privarentur...ubi plures praelatorum et quidam canonicorum ei occurrerunt, ac suas eidem persona set xenia rerum varia cum servitio fideli praesentaverunt...cui episcopus Nicolaus cum fratribus Minoribus solemniter occurrit, ac eum cum processione et magna utriusque sexus turba, signis per omnes ecclesias civitatis sonantibus, honorifice suscepit...rex sequenti die suam festivitatem celebravit, et magnificum suis principibus clericis ac laicis praeparare fecit convivium. Quoniam ipso die omnibus indutus ornamentis regalibus ad ecclesiam sancti Francisci venit et coronam regalem per manus episcoporum, Pragensis videlicet et Olomouensis, capiti suo impositam suscepit, et sic clamide regali indutus ac pomum et sceptrum in manibus gestando sacra missarum solemniter ecclesia intravit...Nobiles vero Bohemiae secundum suorum officia beneficiorum diverso gloriae apparatu ornati, decenter ad illud ministraverunt...ipso die omnibus cum lacrimis oscula pacis porrexit.“ Příběhy krále Wáclawa I. In *Fontes Rerum Bohemicarum* (ďalej ako *FRB*) 2. EMLER, Josef (ed.). Praha : Nákladem Musea Království Českého, 1874, s. 303-307.

⁴⁸ „...supplicationes cancellariis...“ Rogerii carmen miserabile, Cap. 6. *SRH* 2. JUHÁSZ, Ladislaus (ed.), s. 556; „Si aliquis baronum sedere in sede aliqua in sua presentia auderet, debita pena plecteretur, comburri faciens ibidem ipsorum sedes, quas potuit invenire.“ Tamže, s. 555; „Tunc ascendens galeam venit ad portum civitatis Spalatensis ingressusque in eam cum multa ambitione, sicut rex regalia gerens insignia, magna cleri et populi exultatione susceptus est...“ *Historia Salonitana*, Cap. 48, s. 364-366.

Ladislav sa ako člen blaženého rodu stal legitímnym dedičom posvätnnej moci arpádovských kráľov.⁴⁹

Do tejto kategórie patria aj slávnostné vstupy panovníkov a ich ceremoniálne víťania zo strany poddaných, takzvaný *adventus regis*. *Adventus* bol jedným z najkomplexnejších rituálov moci, v ktorých sa zrkadlila nielen panovnícka moc, posvätnosť a autorita, ale aj lojálnosť, poslušnosť a reverencia vyjadrovaná zo strany prijímajúcej komunity (mesta, hradu, kláštora, tábora atď.).⁵⁰ Rituál, ktorý bol pôvodne vyhradený len pre pomazaných kráľov, máme veľmi dobre zdokumentovaný aj v uhorských pomeroch od najstarších čias kristianizovanej monarchie. *Adventus regis* absolvoval Peter I., Ondrej I., Šalamún I., Belo I., Koloman I. či neskôr Ondrej II., Belo IV., Štefan V. V prípade Ondreja II. a jeho slávnostného víťania obyvateľmi Splitu v roku 1217 môžeme hovoriť takmer o modelovom zobrazení ceremoniálu a všetkých jeho konštitutívnych prvkov (*adventus, occursus, susceptio, ingressus*).⁵¹